
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 43 Г. ТОМСКА 

 

ПРИКАЗ 

 

10.07.2023 г.            № 335- О 

 

Об утверждении перечня товаров, работ, 

 услуг для осуществления закупок,  

участниками, которых являются  

только субъекты малого  

и среднего предпринимательства 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках 

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Постановлением 

Правительства РФ от 11.12.2014 № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и 

среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц», на основании Общероссийского классификатора продукции по видам 

экономической деятельности, утвержденного Приказом Росстандарта от 31.01.2014 № 14-

ст, для осуществления закупок, участниками которых являются только субъекты малого и 

среднего предпринимательства, приказываю: 

 

1. Утвердить и ввести в действие перечень товаров, работ, услуг для осуществления 

закупок, участниками которых являются только субъекты малого и среднего 

предпринимательства, в соответствии с приложением № 1 к настоящему Приказу.  

2. Березовской Т.А, заместителю директора по АХР, разместить перечень товаров, 

работ, услуг для осуществления закупок, участниками которых являются только субъекты 

малого и среднего предпринимательства, утвержденный настоящим приказом в единой 

информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (zakupki.gov.ru) и Серегиной Е.И., учителю 

математики, разместить на сайте муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразоввательной школы № 43 г.Томска в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" (http://school43.tomsk.ru ). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о.директора МАОУ СОШ №43                                                Т.А.Березовская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://school43.tomsk.ru/


                             Приложение    

                                                                          к Приказу № 335-О от  10.07.2023г.    

                    

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

 

№ 
Классификац

ия по ОКПД2 
Наименование товаров, работ, услуг 

1. 69.10.12.000 

Услуги по юридическим консультациям и 

представительству в судебных процедурах в 

связи с правом предпринимательской 

деятельности и коммерческим правом 

2. 56.29.20.120 
Услуги школьных столовых и кухонь 

3. 80.10.12.000 
Деятельность охранных служб, в том числе 

частных 

4. 31.02.10.110 Столы кухонные 

5. 69.10.19.000 Услуги юридические прочие 

6. 86.21.10.120 

Услуги, предоставляемые врачами общей 

врачебной практики, по проведению 

диагностических процедур и постановке 

диагноза 

7. 26.20.18.000 МФУ лазерные 

8. 26.20.15.120 Системные блоки 

9. 26.20.17.110 Мониторы  LCD 

10. 26.20.17.120 Проекторы 

11. 26.20.16.110 Комлпекты клавиатура+ мышь 

12. 26.20.14.120 Сервер для учебных целей 

13. 22.19.72.000 

Услуга по текущему ремонту покрытия 

спортивной площадки на основе резиновой 

крошки 

 

https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/56.29.20.120

		2023-07-19T18:16:16+0700
	Директор МАОУ СОШ № 43 г. Томска Божков Николай Алексеевич




